
令和 4年 12月 14日 

 

関係機関 各位 

 

医療法人神戸健康共和会  

東神戸病院 

院長 遠山 治彦 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ【第 2報】 

 

 平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

12 月 9 日に一般病棟入院患者様 1 名から新型コロナ感染が判明して以降、12 月

13日までに複数名の入院患者様と職員の新型コロナ感染が確認されております。 

また、12 月 14 日新たに回復期リハビリテーション病棟の入院患者様 1 名

の新型コロナ感染が確認されました。すぐに当該病棟の入院患者様、関係職

員に検査をおこなった結果、職員 1名の感染が確認されました。 

現在、以下のように診療体制を変更し、引き続き患者様、職員への検査を進め、感染

経路の特定と感染拡大の防止対策をおこなっております。 

 

今後の対応については、  

① 全病棟の新規入院患者さまの受入れを中止します。 

② 外来診療を一部制限します。 

（制限範囲：救急外来、一部予約診療、風邪・発熱外来） 

 

なお、訪問診療、健康診断、通所リハビリテーションにつきましては、感染予防対

策を徹底して平常通りおこないます。 

 

引き続き感染の状況をみて保健所と連携して対応をすすめてまいります。 

皆様には、ご心配と多大なご迷惑をお掛けすることとなり深くお詫びするとともに、

職員一丸となり感染拡大防止に全力を挙げて取り組んでまいります。何卒、ご理解とご

協力を賜りますよう、宜しくお願いいたします。 

 

以 上 


